Администрация
Васильевского сельского поселения
Шуйского  муниципального района Ивановской области
155926,Ивановская область, Шуйский район, с. Васильевское,  ул. Советская, д.1
 т./ факс  (49351) 34-183
Е-mail: wasiladmin@rambler.ru

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ   № 30-п
                                                        от  30.09.2018 года

Об утверждении
Плана отдельных мероприятий по противодействию коррупции
в администрации Васильевского сельского поселении Шуйского муниципального района

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»", распоряжением Губернатора Ивановской области от 30.08.2013 № 143-р "Об утверждении плана отдельных мероприятий по противодействию коррупции в Ивановской области" и в целях повышения эффективности антикоррупционных мероприятий  администрация  Васильевского сельского поселения Шуйского муниципального района  постановляет:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_11]1. Утвердить План отдельных мероприятий по противодействию коррупции в Васильевском сельском поселении Шуйского муниципального района (прилагается).
2.  Исполнителям мероприятий Плана осуществлять анализ исполнения соответствующих пунктов Плана и информации о ходе реализации мер по противодействию коррупции в Васильевском сельском поселении Шуйского муниципального района в целях принятия мер по предупреждению коррупции, минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений и достижения конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции.
3. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.
[bookmark: sub_2]4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Васильевского сельского поселения                   А.В.Курилов

Приложение
к   постановлению администрации Васильевского сельского поселения
Шуйского муниципального района
от 30.09.2018   № 30-п

ПЛАН
ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В ВАСИЛЬЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	N п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность)

	1. Развитие и совершенствование нормативно-правовой базы

	1.1.
	Проведение в установленном порядке
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)
	Прыткова Л.В.
	Постоянно

	1.2.
	Мониторинг проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов
	Прыткова Л.В.
	Ежеквартально

	1.3.
	Мониторинг законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции и приведение муниципальных правовых актов в соответствие с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере противодействия коррупции
	Прыткова Л.В.
Жеганина Н.Ф.
	Постоянно

	1.4.
	Мониторинг проведения независимой антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов
	Прыткова Л.В.
Жеганина Н.Ф
	Постоянно

[bookmark: _GoBack]